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„Szok klimatyczny” i zagrożeniach dla stabilności państw. 

Wykład prof. Stavrosa Zeniosa 
 
Czy zmiana klimatu może doprowadzić do bankructwa państw? O tym, jak ryzyka 
klimatyczne przekładają się na ratingi kredytowe, koszty długu publicznego i stabilność 
gospodarek, opowie na Politechnice Wrocławskiej prof. Stavros Zenios z Durham 
University, uznany ekspert w dziedzinie finansów i zarządzania ryzykiem. 
 
Na jego otwarty wykład „Szok klimatyczny: Jak zmiana klimatu może wywołać 
kolejny kryzys zadłużenia państw” w ramach Interdyscyplinarnego Seminarium 
Naukowego Politechniki Wrocławskiej zapraszamy w czwartek, 26 marca, o godz. 13.15 
do Centrum Kongresowego naszej uczelni (bud. D-20, ul. Janiszewskiego 8). 
 

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy przez portal evenea.pl – 
https://wroclaw.tech/stavroszenios 

 
Współorganizatorem wydarzenia jest wrocławski oddział Academia Europaea. 
 
Klimat a finanse publiczne – nowa mapa ryzyka 
 
Ekstremalne zjawiska pogodowe, transformacja energetyczna, presja regulacyjna: to 
czynniki, które coraz częściej znajdują odzwierciedlenie w wycenach rynkowych. Państwa 
bardziej narażone na skutki zmian klimatu już dziś mogą płacić więcej za obsługę 
swojego zadłużenia. 
 
Podczas wykładu prof. Stavros Zenios pokaże, w jaki sposób modele klimatyczne łączą 
się ze stochastyczną analizą stabilności długu, by ocenić długofalowe konsekwencje 
środowiskowych wstrząsów dla finansów publicznych. 
 
Wykład będzie okazją do poznania scenariuszy wykorzystywanych w analizach 
finansowych,  przygotowywanych przez Międzyrządowy Zespół ds. Zmian Klimatu (IPCC, 
Intergovernmental Panel on Climate Change) i Sieć na rzecz Ekologizacji Systemu 
Finansowego (NGFS, Network for Greening the Financial System). A także do dyskusji o 
tym, czy kolejny globalny kryzys może mieć swoje źródło właśnie w „szoku 
klimatycznym”. 
 
Kim jest prof. Stavros Zenios? 
 
Prof. Stavros A. Zenios to światowej klasy specjalista w dziedzinie finansów, 
optymalizacji i zarządzania operacyjnego. Związany jest z Durham University oraz 
Uniwersytetem Cypryjskim. Jest członkiem Academia Europaea oraz Narodowej Akademii 
Cypru. 
 
Przez dwie kadencje pełnił funkcję rektora Uniwersytetu Cypryjskiego, doradzał m.in. 
Bankowi Światowemu, Europejskiemu Mechanizmowi Stabilności (ESM) i Bankowi 
Rozrachunków Międzynarodowych (BIS). Dwukrotny stypendysta programu Marie 
Skłodowska-Curie. Laureat nagrody EURO Excellence in Practice Award za prace nad 
planowaniem finansowym. Współautor cenionego podręcznika „Practical Financial 
Optimization”. 
 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla–mediow. 


